МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
ДЕТСКИЙ САД№ 40 «СНЕГУРОЧКА»

(МБДОУ № 40 «Снегурочка»)

П Р И К А З

20.01.2025 № ДС40-16-27/5

г. Сургут

О назначении ответственных за содержание и осмотр детских игровых, спортивных
и плоскостных сооружений, безопасную эксплуатацию игрового оборудования на
территории МБДОУ № 40 «Снегурочка»

В соответствии с ГОСТ Р 52301-2013 «Оборудование и покрытие детских
игровых площадок», в целях исключения детского травматизма и соответствия
детского игрового оборудования, спортивных, плоскостных сооружений
расположенных на территории МБДОУ №40 «Снегурочка»,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственных за содержание в исправном состоянии оборудования
детских игровых площадок:

- ул. 50 лет ВЛКСМ, 6а – заместителя заведующего по АХР Зарболганову Ферузу
Курманалиевну;

- ул. Островского, 20/1 – начальника административно-хозяйственного
подразделения - Малетина Константина Ивановича.
2. Назначить ответственных за ежедневный осмотр оборудования детских игровых
площадок:
- ул. 50 лет ВЛКСМ, 6а – ведущего специалиста по охране труда Пинигину Ольгу
Юрьевну;
- ул. Островского, 20/1 – начальника административно-хозяйственного
подразделения Малетина Константина Ивановича.
2.Ответственным лицам ежедневно проводить осмотр детского игрового
оборудования, спортивных, плоскостных сооружений, расположенных на территории
МБДОУ №40 «Снегурочка».
3.В период отсутствия ответственных лиц, проверки проводятся назначенным
приказом руководителя, замещающим его лицом.
4. Документоведу Брагиной Анастасии Владимировне, ознакомить ответственное
лицо с приказом под подпись.
5.Ответственность за исполнение приказа возложить на заместителя заведующего по
АХР – Зарболганову Ферузу Курманалиевну.

Заведующий Подписано электронной подписью
Сертификат:
00EBAFBE4F82E2C4AD2109DC00DC57A361
Владелец:
Белик Яна Николаевна
Действителен: с 16.05.2024 по 09.08.2025

Я.Н. Белик